
Zápis z ve ejného zasedání zastupitelstva Mouchnice konaného dne   ř

        16. 5. 2018  v 18 hod v zasedací místnosti obecního ú aduř

P ítomni: viz prezen ní listina    omluveni: David Jelínek /do bodu . 4/ř č č

Program ve ejného zasedání V/2018:ř

1/ Zahájení

2/ Volba ov ovatel , ur ení zapisovateleěř ů č

3/ Úkoly z minulého zasedání

4/ Rozpo tové opat ení . 4/2018č ř č

5/ Rozpo tové opat ení . 5/2018č ř č

6/ Zám r zem d lské pachtu pozemkě ě ě ů

7/ Projednání zm ny . 1 územního plánu obce Mouchnice ě č

8/ Zpráva o uplat ování Územního plánu obce Mouchniceň

9/ Program Cyrilometod jské pouti 5.7.2018ě

10/ Diskuze

11/ Záv rě

k  bodu  1/  starosta  obce  p ivítal  p ítomné,  konstatoval,  že  zastupitelstvo  v  po tuř ř č

p ítomných  je  usnášeníschopné  a  zahájil  ve ejné  zasedání  zastupitelstva  obceř ř

Mouchnice

k  bodu 2/  starosta  obce  ur il  paní  Janu  Kudli kovou  zapisovatelem zápisu  a  jakoč č

ov ovatele navrhuje paní Ivanu Hanákovou a pana Gustava Baráka. Hlasování: pro 6,ěř

proti 0, zdržel se 0

Usnesení  1/V/2018:  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  jako  zapisovatele  zápisu  paní

Janu Kudli kovou a jako ov ovatele zápisu paní Ivanu Hanákovou a pana Gustavač ěř

Baráka.

K bodu 3/ starosta obce shrnul úkoly od minulého zasedání – prob hla tradi ní akceě č

Slet arod jnic – hojná ú ast, po así se vyda ilo, prob hlo Vítání ob ánk  s oslavou dneč ě č č ř ě č ů

matek  –  p ivítali  jsme  4  ob ánky,  vystoupily  d ti  z  MŠ a  tane ního  kroužku  paníř č ě č

Machálkové.

K bodu 4/ ú etní obce paní Elznerová seznámila p ítomné s rozpo tovým opat ením .č ř č ř č

4/2018  –  jedná  se  pouze  o  p esuny  v  rámci  rozpo tu,  bez  navýšení.  Rozpo tovéř č č

opat ení . 4/2018 schválil starosta obce a zastupitelstvu obce je dáno na v domí.ř č ě



Dostavil se p. David Jelínek.

K bodu 5/ ú etní obce paní Elznerová seznámila p ítomné s rozpo tovým opat ením .č ř č ř č

5/2018 – jedná se pouze o p esuny v rámci rozpo tu, bez navýšení. Starosta navrhujeř č

hlasovat o schválení rozpo tového opat ení . 5/2018. Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželč ř č

se 0

Usnesení 2/V/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpo tové opat ení . 5/2018,č ř č

které tvo í  nedílnou p ílohu zápisu.  Jedná se o p esuny v rámci  rozpo tu,  bezř ř ř č

navýšení.

K bodu 6/ starosta p edložil zastupitelstvu k projednání zám r zem d lského pachtuř ě ě ě

pozemku p. .  681  o  vým e 0,0989 Ha  v  katastrálním území  Mouchnice.  Navrhuječ ěř

hlasovat o schválení zám ru zem d lského pachtu. Hlasování: pro 7,proti 0,zdržel se 0ě ě ě

Usnesení  3/V/2018:  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  zám r  zem d lského  pachtuě ě ě

pozemku  ve  vlastnictví  Obce  Mouchnice,  p. .  681  o  vým e  0,0989  Ha  vč ěř

katastrálním území Mouchnice.

K bodu 7/  starosta  p edložil  zastupitelstvu  obce k  projednání  ř vybrané požadavky

které mají být p edm tem prov ení Zm ny . 1 ÚP Mouchnice a o jejichž za azeníř ě ěř ě č ř

rozhodne zastupitelstvo díl ím schválením:č

7.1. Požadavek na prov eněř í zm ny funk ního využití pozemku parc. . st. 208 v k.ú.ě č č

Mouchnice  (objekt  rodinného  domu  v  místní  ásti  Mouchnice)  na  využití  „proč

podnikatelské ú ely“.č

Hlasování: pro 7 – zastupitelstvo schvaluje za adit požadavek na prov enř ěř í Zm nou . 1ě č

ÚP Mouchnice.

7.2. Požadavek na prov eněř í zm ny funk ního využití pozemku parc. . st. 222 v k.ú.ě č č

Mouchnice  (objekt  rodinného  domu  v  místní  ásti  Mouchnice)  na  „drobnouč

podnikatelskou innost“.č

Hlasování: pro 7 - zastupitelstvo schvaluje za aditř   požadavek na prov eněř í Zm nou .ě č

1 ÚP Mouchnice.



7.3. Požadavek na prov eněř í  zm ny funk ního využití  pozemk  parc.  .  st.  128/1,ě č ů č

902/1, 903/2, 903/1, 902/3, 914, 1991/2 ( ást), 1991/4 v k.ú. Mouchnice (v místní ástič č

Haluzice) v rámci zám ru „Rozvoj projektu Škola v Haluzicích“ na „plochy ob anskéhoě č

vybavení  plochy školských za ízení“.  Jedná se o zm nu stávající  plochy Bi  – plochyř ě

individuálního bydlení.

Hlasování: pro 7 - zastupitelstvo schvaluje za adit požadavek na prov enř ěř í Zm nou . 1ě č

ÚP Mouchnice

7.4. Požadavek na prov eněř í zm ny funk ního využití pozemk  parc. . 916/1, 916/2,ě č ů č

898/1  ( ást),  900/3  ( ást),  1991/2  ( ást),  904/1,  904/4  ( ást),  904/5  ( ást)  v  k.ú.č č č č č

Mouchnice (v místní ásti Haluzice) v rámci zám ru „Rozvoj projektu Škola v Haluzicích“č ě

na „plochy ob anského vybavení plochy školských za ízení“.č ř

Hlasování: pro 7 - zastupitelstvo neschvaluje za adit požadavek na prov enř ěř í Zm nouě

. 1 ÚP Mouchniceč

7.5. Požadavek na prov eněř í zm ny funk ního využití pozemk  parc. . 910/1 (les),ě č ů č

910/5 (les), 910/4, 910/7 (les), 910/8 (les) 1986/4, 2020 v k.ú. Mouchnice (v místní ástič

Haluzice) v rámci zám ru „Rozvoj projektu Škola vě  Haluzicích“ na „plochy rekrea níchč

les “.ů

Hlasování: pro 7 - zastupitelstvo neschvaluje za adit požadavek na prov enř ěř í Zm nouě

. 1 ÚP Mouchniceč

7.6. Požadavek na prov eněř í  zm ny funk ního využití  pozemk  parc.  .  st.  288  aě č ů č

920/27 v k.ú. Mouchnice (v místní ásti Haluzice) vč  rámci zám ru „Rozvoj projektu Školaě

v Haluzicích“ na „plochu Bi plochy individuálního bydlení“.

Hlasování: pro 7 - zastupitelstvo neschvaluje požadavek na prov eněř í Zm nou . 1 ÚPě č

Mouchnice

7.7. Požadavek na prov eněř í zm ny funk ního využití pozemk  parc. . 923/1 a 2019ě č ů č

v k.ú. Mouchnice (v místní ásti Haluzice) pro ú el „vybudování parkovišt “.č č ě



Hlasování: pro 7 - zastupitelstvo schvaluje za adit požadavek na prov enř ěř í Zm nou . 1ě č

ÚP Mouchnice

7.8. ešenŘ í problému  nepovolená oplocená obora (farma s‒  chovem zví at), která jeř

v rozporu s podmínkami pro využití ploch stanovenými platným a ú inným Územnímč

plánem Mouchnice. Prov it zm nu funk ního využití dot ených pozemk , která umožníěř ě č č ů

farmový chov zví at vř  daném rozsahu.

Hlasování:  pro 7 – zastupitelstvo  neschvaluje za adit  problř ém v území  k prov eníěř

Zm nou . 1 ÚP Mouchniceě č

Usnesení . 5/V/2018 ze dne 16. 5. 2018č

Zastupitelstvo Obce Mouchnice projednalo a schvaluje za adit k prov ení vybranéř ěř

požadavky uvedené pod body 7.1.,7.2.,7.3. a 7.7.

k bodu 8/ starosta obce seznámil p ítomné se zprávou o uplat ování Územního plánuř ň

Mouchnice, jejíž sou ástí je Zadání zm ny . 1 Územního plánu Mouchnice a navrhuječ ě č

hlasovat o schválení zprávy o uplat ovň ání Územního plánu Mouchnice, jejíž sou ástíč

je Zadání Zm ny . 1 Územního plánu Mouchniceě č

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení . 6/V/2018 ze dne 16. 5. 2018č

Zastupitelstvo Obce Mouchnice projednalo a schvaluje v souladu s ust. § 55

odst.  1  a  §  47  odst.  5  zákona  .  183/2006  Sb.,  o  č územním plánování  a

stavebním ádu, ve zn ní pozd jších p edpis  Zprávu oř ě ě ř ů  uplat ování Územníhoň

plánu  Mouchnice,  jejíž  sou ástí  je  Zadání  Zm ny  .  1  Územního  plánuč ě č

Mouchnice. 



9/ starosta vyzval  zastupitele  k organizaci  Cyrilometod jské pouti  5.7.2018.  V rámciě

pou ových oslav prob hne oslava 120. výro í založení sboru dobrovolných hasi . Nať ě č čů

záv r  mše  svaté  bude  vysv cen  prapor  sboru  dobrovolných  hasi .  Po  mši  svatéě ě čů

vystoupí d ti MŠ. Ve er se koná ve dvo e spole enského domu pou ová zábava.ě č ř č ť

10/ záv r – starosta obce pod koval p ítomným za ú ast a ukon il ve ejné zasedáníě ě ř č č ř

zastupitelstva obce Mouchnice.

V Mouchnicích 17.5.2018

Zapisovatel: Jana Kudli kováč

Ov ovatelé: Ivana Hanáková, Gustav Barákěř

Ji í Janovský, starosta obce Mouchniceř


